
LESV A-
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Mgr. Martinem Zajíčkem, vedoucím odboru vnějších vztahů, a to na základě 
1.1 Základní směrnice 2/2019 Podpisový řád 
bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „ objednatel “) na straně jedné

a

Histogram, s.r.o.
se sídlem K ovčínu 1527/26, Kobylisy, 182 00 Praha 8 
IČO: 033 55 993 
DIČ: CZ03355993
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 230464 
zastoupená: Lukášem Řezníkem, jednatelem 
bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2300668298/2010

(dále jako „zhotovitekj na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva^):

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést (vyrobit) pro objednatele na vlastní 
náklad, nebezpečí a odpovědnost videospoty o stopáži 50 - 90 sekund/l videospot, 
a to ke kampaním organizovaným objednatelem (dále jen „ dílo “).



LISV Y
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. Předpokládaný počet videospotů pro dobu účinnosti této smlouvy: max. 10 videospotů.
3. Specifikace díla:

Kvalita obrazu: FullHD 1920 x 1080, 25p;
Datový tok: VBR, 1 průchod, cíl 16 Mb/s;
Audio: ACC, 320 kb/s, 48 kHz, Stereo;
Výroba spotů: záběry z filmové kamery typu pan, tilt, slider, hand-held apod.

4. Zhotovitel se dále touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést i následující činnosti, 
které jsou součástí díla dle této smlouvy:

- vytvoření scénáře, kompletní produkční práce, postprodukce, podtitulky a kompletní 
produkční práce zahrnující vyřízení povolení, časový natáčecí plán,

- postprodukce, tj. střih spotu ve výše uvedené stopáži, barevné korekce (color grading), 
hudební podkres z hudební banky, nahrání a zpracování volitelného voiceoveru 
k jednotlivým spotům, doplnění spotů o logo objednatele a grafické 2D objekty,

- jednotlivé videospoty budou obsahovat podtitulky v souboru nebo obrazu.

5. Objednatel provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli ujednanou cenu.

Článek II.
Dílčí smlouvy, předání, převzetí díla

1. Tato smlouvaje uzavírána jako rámcová, tj. zhotovitel se zavazuje jednotlivé videospoty 
pro objednatele vyrábět vždy na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění (objednávka) 
učiněné objednatelem. Jednotlivé videospoty (části díla, resp. dílčí plnění) budou 
zhotovitelem vyráběny a poskytovány objednateli dle aktuálních potřeb objednatele. 
Výzvy k poskytnutí plnění budou obsahovat i další specifikaci objednatelem 
požadovaného plnění (další požadavky na konkrétní videospot). Písemná forma výzvy 
k poskytnutí plnění je zachována i v případě, kdy je výzva učiněna prostřednictvím e- 
mailu na adresu osoby oprávněné jednat za zhotovitele uvedené v čl. VIII. smlouvy.

2. Objednatel není na základě této smlouvy povinen objednat u zhotovitele výrobu žádného 
konkrétního počtu videspotů (předmětu plnění). Předpokládaný počet videospotů 
uvedený v čl. I. odst. 2 smlouvy tak nezavazuje objednatele k zadání či převzetí 
videospotů v tomto rozsahu a jedná se pouze o maximální počet videospotů, jejichž 
výrobu je objednatel oprávněn objednat si u zhotovitele dle podmínek této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen písemně potvrdit doručení každé výzvy k poskytnutí plnění učiněné 
objednatelem (dále též „výzva"), a to nejpozději následující pracovní den po doručení 
výzvy. Písemná forma potvrzení doručení výzvy je zachována i v případě, kdy je 
potvrzení učiněno prostřednictvím e-mailu na adresu osoby oprávněné jednat 
za objednatele uvedené v čl. VIII. smlouvy. Nebude-li doručení výzvy zhotovitelem 
v uvedené lhůtě potvrzeno, považuje se výzva za doručenou zhotoviteli uplynutím
3. kalendářního dne po jejím odeslání objednatelem.

4. Zhotovitel se zavazuje jednotlivé videospoty vyrobit a řádně dokončené předat 
objednateli v elektronické podobě, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy. O

2



L1SV...4
LESY CES S.P.

předání a převzetí videospotu bude vždy sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy řádně, včas a v nej vyšší kvalitě. 
Veškeré věci a jednání, které jsou potřebné k naplnění účelu této smlouvy a k jejichž 
opatření či provedení není výslovně zavázán objednatel, je povinen zajistit, popř. provést, 
zhotovitel, a to na vlastní náklad.

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy tak, aby nepoškodil 
či neznevážil dobré jméno objednatele. Současně se zhotovitel při provádění díla 
zavazuje respektovat a zohlednit připomínky a náměty ze strany objednatele.

3. Za účelem naplnění této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli grafický manuál, 
a to nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

4. Objednatel není povinen převzít dílo (popř. jeho část) vykazující vady.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za 1 videospot byla ujednána na částku ve výši 70 000 Kč (slovy: sedmdesáttisíc 
korun českých) bez DPH. K uvedené ceně bude připočtena DPH, vznikne-li kjejí 
úhradě povinnost. Cena zahrnuje rovněž odměnu za poskytnutí licence.

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli ujednanou cenu pouze za skutečně provedený (vyrobený) 
a objednatelem převzatý počet viodeospotů.

3. Cena za plnění poskytnutá dle smlouvy bude objednatelem hrazena na základě daňových 
dokladů (faktur) vystavovaných zhotovitelem vždy po provedení a převzetí díla, 
resp. jeho části (jednotlivých videospotů), objednatelem (podpis objednatele 
na předávacím protokolu k videospotu). Přílohou daňového dokladu (faktury) bude 
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel není oprávněn 
vystavit daňový doklad (fakturu) v případě, že objednatel videospot nepřevzal.

4. Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle 
příslušného právního předpisu a této smlouvy; v opačném případě je objednatel oprávněn 
jej vrátit bez zaplacení zhotoviteli, aniž by se tím dostal do prodlení s jeho úhradou.

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
6. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu předávacího 

protokolu potvrzujícího převzetí díla, resp. jeho části, oběma smluvními stranami.
7. Cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 

objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele nejpozději v den splatnosti ceny 
dle příslušného daňového dokladu (faktury).

Článek V.
Licence

1. Zhotovitel prohlašuje, že je vykonavatelem autorských práv k dílu provedenému 
pro objednatele na základě této smlouvy.

3



LiSV 4'

LESY CESKE REPUBLIKY. S.P.

2. Převzetím dokončeného díla dle této smlouvy objednatelem zhotovitel poskytuje 
objednateli ve smyslu ustanovení § 2358 odst. 1 občanského zákoníku oprávnění k 
výkonu práva užít (licenci) veškerá autorská díla v takovém díle obsažená, a to po celou 
dobu trvání majetkových práv autora, v souladu s účelem, pro který je dílo určeno. 
Licence se poskytuje jako výhradní, pro všechny způsoby užití (zejména však za účelem 
prezentace a propagace objednatele a aktivit uskutečňovaných v rámci kampaní dle čl. I. 
odst. 1 smlouvy, vůči široké veřejnosti, užití na internetových stránkách objednatele, 
sociálních sítích, na DVD, užití v rámci lesní pedagogiky apod.), včetně rozmnožování a 
rozšiřování všemi prostředky (i elektronickými), územně a množstevně neomezená, s 
právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence 3. osobám bez 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele či jiných osob.

3. Objednatel se okamžikem předání díla (popř. jeho části) stává nositelem majetkových 
autorských práv a veškerých práv s dílem (popř. s jeho částí) souvisejících. Pro úplnost se 
uvádí, že objednatel je oprávněn s dílem (popř. jeho částí), včetně veškerých práv 
s ním/ní souvisejících, nakládat samostatně.

4. Objednatel je dále oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoli změny, 
úpravy, doplnění, spojení s jiným dílem nebo jakékoli jiné zásahy do díla (popř. jeho 
části), s čímž zhotovitel (jako autor) vyjadřuje tímto výslovný souhlas.

5. Zhotovitel se zavazuje objednateli zajistit řádné a nerušené užívání díla, a to zejména tak, 
že užitím díla (popř. jeho části):

a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva 3. osob;
b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy 3. osob;
c) nebudou porušeny závazné právní předpisy.

6. Pro případ, že by došlo k uplatnění práva 3. osoby vůči objednateli, zavazuje se 
zhotovitel veškeré takové nároky 3. osob bezodkladně uspokojit, a to výlučně na svůj 
náklad.

7. Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít.
8. Zhotovitel se zavazuje archivovat zdrojová data vztahující se k dílu (popř. jeho části) 

po dobu 10 let.

Článek VI.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla nebo jeho části se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla nebo 
jeho části, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

2. Pro případ, že prohlášení zhotovitele v čl. V. odst. 1 je nebo se ukáže být nepravdivým, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč.

3. Pro případ, že zhotovitel poruší jakoukoli svou povinnost ujednanou touto smlouvou, 
s výjimkou případů uvedených v odst. 1 a odst. 2 tohoto článku smlouvy, zavazuje 
se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové 
jednotlivé porušení.

4



LESV A
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

4. Vznikem povinnosti zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu, ani samotným jejím 
zaplacením není dotčeno ani jinak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, jejíž splnění je smluvní pokutou utvrzeno, a to v plném rozsahu.

Článek VII.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to:

a) do 31. 12. 2020, nebo
b) do dosažení (vyčerpání) částky ve výši 700 000 Kč bez DPH za poskytnutá plnění, 

podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit z důvodů 
a za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že:

a) zhotovitel je v prodlení s provedením díla (popř. jeho části) a jeho předáním 
objednateli o dobu delší než 7 dnů,

b) dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou,
c) zhotovitel opakovaně (2x a více) porušil jakékoli povinnosti vyplývající z této 

smlouvy,
d) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

e) zhotovitel vstoupil do likvidace,
f) z chování či jednání zhotovitele lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným 

způsobem.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní doba v takovém případě uplyne k poslednímu dni kalendářního 
měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. Pro předčasné ukončení dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od dílčí 
smlouvy) se přiměřeně použijí ustanovení tohoto článku smlouvy.

6. Předčasné ukončení této smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby 
nesplněných dílčích smluv uzavřených za účinnosti této smlouvy, nebude-li se důvod 
předčasného ukončení týkat rovněž dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených 
dílčích smluv se budou i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými ve smlouvě, 
a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

7. V případě zániku této smlouvy odstoupením nejsou smluvní strany povinny si vrátit 
plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných dílčích smluv. Smlouva 
zavazuje k dílčímu plnění a již přijatá plnění mají pro obě smluvní strany význam. 
V případě odstoupení od dílčí smlouvy je smluvní strana, která již obdržela plnění 
od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se dílčí smlouvou zavázala, 
drahé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé smluvní straně vrátit bez

5



LIS¥ 4

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

zbytečného odkladu. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila od 
smlouvy či od dílčí smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím 
spojených.

Článek VIII.
Vzájemná komunikace

1. Osoby oprávněné jednat za objednatele v technických záležitostech týkajících se této 
smlouvy:

 
vedoucí odboru vnějších vztahů 
e-mail:
tel.: 

2. Osoby oprávněné jednat za zhotovitele v technických záležitostech týkajících se této 
smlouvy:

3. Bc. Lukáš Řezník 
jednatel
e-mail:
tel.: 

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného drahé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

Článek IX.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost íýzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

6

http://www.lesycr.cz


LISV 4
' CESKE

1.

2.

3.

4.

5.

V

Článek X.
Závěrečná ujednání

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.
Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 
svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží 
každá ze smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 
skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 
vlastnoruční podpisy.

|3 -07- 2020
, dne:.......... V........ :............. , dne:.-

za objednatele:

Mgr. Martin-Zajíček 
vedoucí odboru vnějších vztahů 
Lesy České republiky, s.p.

za zhotovitele:

Lúkáš Řezník 
jednatel
Histogram, s.r.o.

7





Příloha č. 1 smlouvy - Rozpočet (cena za 1 položku/l spot)

název položky cena (Kč bez DPH)

scénář

kompletní produkční práce

postprodukce

cena celkem (za 1 spot)



PŘE" -ifj? 3 0 -07- 2020

ZAEVítíii W:




